abbatissam et conventum sancte Marie de Aquilegia quam dico esse canonice prolata(m)

sententialiter pronuncietis et faciatis usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter

observari. Ex adverso Fradonus mansionarius maioris ecclesie Aquileg(ensis) stans in

iudicio procuratorio nomine per dominam Herburgem abbatissam et conventum sancte

Marie in Aquile(gi)a proposuit, quod dictus iudex per litteras ad eum obtentas procedere

non poterat nec debebat pro eo, quod erant impetrate tacita veritate, scilicet quod

non . . . mencionem de beneficio assignato eidem B(artholomeo) per dictam dominam

abbatissam. Item q(ui)a assignaverit ei beneficium secundum tenorem litterarum domini

pape et hoc procurator suus acceptavit et super hoc ibidem publicum ostendit instru-

mentum, et quod renovabat appellacionem sive appellaciones per ipsas dominas et suos

procuratores et appellabat, si dictus iudex vellet dictas dominas in aliquo aggravare. Cui

vero exceptioni per advocatumc) . . . Ioh(annis) de Tyburi sic fuit replicatum, quod non

obstante tali exceptione iudex pot(er)at procedere et debebat, quia non erat tali veritate

tacita que experta nichilominus littere habentur in hanc formam quam sunt impetrate.

Item non erat necesse facere mencionem de illo beneficio q(ui)a non erat competens

beneficium ut in litteris apostolicis habeturd), quia non valet n(is)i XV lib. annuatim et

domina abbatissa et conventus loci predicti teneture) dare annuatim dicto B(artholomeo)

duas marcas et dimidiam. Item q(uod) Iohannes de Tyburi non habuit mandatum neque

procuracionem a dicto B(artholomeo) ad recipiendum aliquod beneficium et si habuisset

cum condictione illud beneficium quod dicta domina abbatissa assignavit ei scilicet si

placeret domino suo et dominus suus non acceptavit et de omnibus hiis per instrumenta

publica dictus Iohannes fec(it) plenam fidem. Quibus omnibus auditis et intellectis pre-

fatus iudex locavit terminum partibus in claustro sancti Salvatoris crastino die ad octo

dies ante terciam ad habendum consilium et ad interrogandum super omnibus propositis

et ad procedendum in ipsa causa quantum de iure poterit precipiens partibus, ut quelibet

apportare deberet quinque solidos denariorum grossorum pro consilio habendo et expen-

sis faciendis, quem videlicet terminum sicut prius appellaverat appellabat ponens ipsas

dominas et eorum omnia bona sub protectione domini pape.

Ego Philippus sacri palatii notarius interfui . . .

139
1245 Februar 2, Aquileia